
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

CROTONE, VIA G. DI VITTORIO, 24 – CAP 88900 

 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Catanzaro 
 

                                                                                                                                                     
DETERMINA N. 87/2021  
 

Oggetto: Radiazione residui anni precedenti  
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per 
la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e 
legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale 
è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto 

dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 

2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 
funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 

al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, 
nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 
VISTO il D.D. DCRIS_INL  848 DEL 31.12.2020, con il quale è conferito l’incarico di Direttore 

dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Catanzaro per il periodo 1 gennaio 2021 al 31 dicembre 2023; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e 
successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Catanzaro per l’esercizio finanziaria 2020; 

 

VISTA la nota del 11/11/2021 prot. n. 19377 della Direzione Centrale Risorse 

umane Bilancio e affari generali Uff. III- Bilancio e Patrimonio, concernente le 

istruzioni di come si deve autonomamente proporre la radiazione dei residui per i 

quali non si ha più necessità di mantenimento; 

 



ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

CROTONE, VIA G. DI VITTORIO, 24 – CAP 88900 

 

 

RITENUTO che i residui degli impegni di spesa di seguito elencati,  

2020 0001/240

7 

2021/26/3/U.1.02.01.06.0

01 

72 1 Avviso di 

pagamento TARI n. 

38801/2020 prot. 

58157 del 

26/6/2020. 

AMMINISTRAZIO

NE COMUNALE DI 

CATANZARO 

0,08 

2020 0001/240

7 

2021/26/3/U.1.03.01.02.0

01 

108 1 fornitura materiale 

di cancelleria 

STYLGRAFIX 

ITALIANA SPA 

172,37 

2020 0001/240

7 

2021/26/3/U.1.03.01.02.0

03.001 

52 1 fornitura 

equipaggiamento 

COVID - 19 . 

ETHICA-SOCIETA' 

COOPERATIVA A 

RESPONSABILITA'

LIMITATA 

159,88 

2020 0001/240

7 

2021/26/3/U.1.03.01.02.0

03.001 

55 1 fornitura 

equipaggiamento 

ispettori 

STYLGRAFIX 

ITALIANA SPA 

6,48 

2020 0001/240

7 

2021/26/3/U.1.03.01.02.0

03.001 

73 1 EQUIPAGGIAME

NTO COVID 19 

STYLGRAFIX 

ITALIANA SPA 

61,60 

2020 0001/240

7 

2021/26/3/U.1.03.01.02.0

03.002 

109 1 fornitura 

mascherine e gel 

igienizzante. 

STYLGRAFIX 

ITALIANA SPA 

20,86 

2020 0001/240

7 

2021/26/3/U.1.03.01.02.9

99 

54 1 fornitura 

equipaggiamento 

ispettori 

STYLGRAFIX 

ITALIANA SPA 

0,01 

2020 0001/240

7 

2021/26/3/U.1.03.02.02.0

02.001 

18 1 servizio di 

biglietteria FS 

Trenitalia 

CISALPINA 

TOURS S.P.A. 

14,00 

2020 0001/240

7 

2021/26/3/U.1.03.02.13.9

99 

30 1 Medico 

Competente INAIL 

DR. CALABRIA 

PREST. ESEG. DA 

DEODATO M. 

ISABELLA 

ISTITUTO 

NAZIONALE 

PERL'ASSICURAZI

ONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL 

LAVORO 

2,00 

2020 0001/240

7 

2021/26/3/U.1.03.02.13.9

99 

126 1 Assunzione 

dell'incarico di ( 

R.S.P.P. ) 1 RATA 

TRIMESTRALE. 

FORGEST 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

400,00 

 

202

0 

0001/240

7 

2021/26/3/U.1.03.02.16.002 22 1 spese postali - 

periodo marzo 2020 

POSTE ITALIANE 

SPA 

2,00 

202

0 

0001/240

7 

2021/26/3/U.1.03.02.16.002 44 1 servizio di 

spedizione 

corrispondenza 

POSTE ITALIANE 

SPA 

2,00 

202

0 

0001/240

7 

2021/26/3/U.1.03.02.16.002 66 1 Spese postali Conti 

di Credito - 

B=00002087200715

1927 

POSTE ITALIANE 

SPA 

2,00 

202

0 

0001/240

7 

2021/26/3/U.1.03.02.16.002 10

5 

1 poste italiane - racc. 

market e pick up 

full 

POSTE ITALIANE 

SPA 

603,29 



ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

CROTONE, VIA G. DI VITTORIO, 24 – CAP 88900 

 

 

202

0 

0001/240

7 

2021/26/3/U.1.03.02.16.002 13

3 

1 POSTE ITALIANE 

- CONTI DI 

CREDITO 

POSTE ITALIANE 

SPA 

603,29 

202

0 

0001/240

7 

2021/26/3/U.1.03.02.16.002 13

4 

1 Poste italiane - Atti 

Giudiziari mese di 

AGOSTO 2020 

POSTE ITALIANE 

SPA 

260,02 

non possono essere utilizzati per insussistenza del debito; 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

1) di proporre la radiazione dei residui che insistono sui conti di spesa esercizio 

finanziario 2020 per insussistenza delle relative poste di debito sugli impegni 

descritti in premessa; 

2) di pubblicare la presente determinazione ex art. 29 D.lgs. 50/2016 nell’apposita 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito dell’Ispettorato Nazionale del lavoro 
www.ispettorato.gov.it. 

  Il Direttore 

 Dott. Luca Mancuso 

 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2021-12-02T14:12:10+0000
	MANCUSO LUCA




